
Zadavatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:

č.j. 9/O/2019025

Ve dne

Název veřejné zakázky:
Ev. číslo veřejné zakázky:
Předmět veřejné zakázky: x

Druh zadávacího řízení:
Profil zadavatele:

Elektroncký nástroj:

Dotaz č. 1:

Odpověď č. 1 :

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje všem 
dodavatelům toto vysvětlení k zadávacím podmínkám:

https://josephine.proebiz.com/

Zlíně 24.7.2019

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3

https://profily.proebiz.com/profile/00291463

dodávky služby

VŠEM DODAVATELŮM

Kapitola 3. Funkční požadavky eIDAS, požadavek 3 „Podpora řízení identit podle nařízení eIDAS o
elektronické identitě a službách vytvářejících důvěru. Tato podpora se týká i všech navazujících
modulů v rámci IS“ – prosíme o bližší specifikaci požadavku, jaké služby se mají ostatním IS
poskytovat

Cílem požadavku je, aby dodané řešení splňovalo Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
910/2014 ze dne 23. července 2014, o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES.
Vůči ostatním modulům informačního systému bude poskytovat rozhraní podle NSESS podle 
https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-standard-pro-elektronicke-systemy-spisove-sluzby.aspx
Toto rozhraní nebude zatíženo nutností licencování pro ostatní moduly, tj. připojení na rozhraní včetně 
poskytnutí nutné dokumentace nebude podléhat licenci od výrobce nebo poskytovatele řešení.

město Uherský Brod
Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod
Ing. Ferdinand Kubáník, starosta
00291463

Transparentní řízení města Uherský Brod
Z2019-006292

Otevřené nadlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

stavební práce

1



Dotaz č. 2:

Odpověď č. 2 :

Dotaz č. 3:

Odpověď č. 3 :

Dotaz č. 4:

Odpověď č. 4 :

Dotaz č. 5:

Odpověď č. 5 :

Dotaz č. 6:

Odpověď č. 6 :

Dotaz č. 7:

Odpověď č. 7 :

Kapitola 3. Funkční požadavky eIDAS, požadavek 10 „Autorizace dokumentů PDF, MS Office,
OpenOffice pomocí el. podpisu a časového razítka.“ – u autorizace dokumentů MS Office a
OpenOffice bude akceptován externí podpis a časové razítko?

Kapitola 3. Funkční požadavky eIDAS, požadavek 13 „Nástroj pro práci s PDF dokumenty, který
umožní: …“ – je požadována dodávka 100 licencí nástroje Software602 Long-Term Docs? Nebo má
být řešeno vlastním nástrojem?

Zadavatel nemůže určovat konkrétní produkt nebo obchodní značku. Přípustné jsou všechna řešení, která 
splňují požadavky zadávací dokumentace. Licence a jejich počet musí odpovídat požadavkům.

Kapitola 3. Funkční požadavky eIDAS, požadavek 15 „Nástroj pro práci s PDF dokumenty, který
umožní: …“ – jedná se o zprostředkování nástroje Software602 Long-Term Docs i pro ostatní AIS?
Nebo má být řešeno vlastním nástrojem?

Zadavatel nemůže určovat konkrétní produkt nebo obchodní značku. Přípustné jsou všechna řešení, která 
splňují požadavky zadávací dokumentace.  Zadavatel požaduje propojení na současný nástroj a dává k 
dispozici technickou dokumentaci. Licence a jejich počet musí odpovídat požadavkům.

Kapitola 3. Funkční požadavky eIDAS, požadavek 33 „Zprostředkování výše uvedených služeb i pro
jiné AIS používané na úřadu pomocí rozhraní formou webových služeb.“ – požadavek je na podporu
elektronické archivace a skartace (požadavek 29) nebo autorizované konverze (požadavek 31).
Prosíme o bližší specifikaci požadavku.

V případě že elektronický podpis a časové razítko bude v souladu s nařízením eIDAS - ano, bude. 

Požadavek spočívá v tom, aby rozhraní webových služeb, kterým bude disponovat řešení, bylo 
dokumentováno a bylo jej možné využít, pokud taková nutnost v budoucnu nastane, v rámci jiných částí 
informačního systému Zadavatele. Požadavek se týká všech služeb souvisejících s eIDAS. Od řešení se 
očekává existence dokumentovaného rozhraní bez nutnosti dodatečného licencování pro třetí strany.

Kapitola 3. Funkční požadavky eIDAS, požadavek 43 „Dodaný systém je kompatibilní
s technologickým prostředím zadavatele, zejména s ohledem na provoz tenkých klientů“ – bude
požadován tenký klient nebo se požadavek vztahuje na provoz v Citrixové farmě?

Požadavek se vztahuje na provoz v Citrixovém prostředí.  Pod pojmem „tenký klient“ se rozumí, že 
zadavatel místo klasických stanic provozuje tenké klienty Citrixu a jeho terminálových služeb. Řešení musí 
být provozuschopné v tomto prostředí.

Prosím o vyjasnění této záležitosti ohledně spisové služby. Má spisová služba k dispozici API podle 
NSESS?
V Příloze č. 11 v části 5 na str. 2 se píše, že musí splňovat NSESS. Na jiném místě v ZD je však uvedeno, 
že spisovka od Softhouse nepodporuje NSESS (v příloze popisu aktuálního stavu)  

Současná verze spisovky nemá k dispozici API NSESS. To bude dodáno v rámci části 5 tohoto výběrového 
řízení.

2



Příloha: 
Textová část zadávací dokumentace_ změna č. 3 ze dne 24.07.2019

Za zadavatele

v.z. MCI SERVIS s.r.o.
pověřen výkonem zadavat. činností

Vzhledem k charakteru úprav zadávacích podmínek pos kytuje zadavatel všem dodavatel ům změnu 
č. 3 Textové části zadávací dokumentace. Zm ěna spo čívá mimo jiné v posunutí lh ůty pro podání 
nabídek, a to do dne 14.08.2019 do 12:00 hodin. 

Oprava Oznámení o zahájení zadávacího řízení byla odeslána do V ěstníku ve řejných zakázek 
prost řednictvím V ěstníku ve řejných zakázek do Ú ředního v ěstníku Evropské unie dne 24.07.2019 a 
uveřejněna ve Věstníku ve řejných zakázek a Ú ředním v ěstníku Evropské unie v termínu dle 
Provozního řádu provozovatele V ěstníku ve řejných zakázek.

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně příloh bylo uveřejněno na profilu zadavatele a zároveň v 
elektronickém nástroji dne 24.07.2019.

V souladu s  § 99 zákona dále zadavatel upřesňuje specifikace elektronické úřední desky takto:

Umístění elektronické úřední desky bude před hlavní vchodem do budovy radnice Masarykovo nám. 100. 
Dodaná deska bude připravena k montáži na zem do chodníku.
Stavební připravenost zajistí si zadavatel. 
Uchazeč dodá do nabídky specifikaci požadavků na stavební připravenost.
Zadavatel požaduje barevný odstín RAL 7016, v souladu s prvky, umístěnými na ploše Masarykova 
náměstí.“

3


		2019-07-24T13:41:30+0200




